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Høringssvar til forslag tilf elles definisjoner og krav til 

dokumentasjon for tellende medlem og tellende lokallag i statlige 
tilskuddsordninger for frivillige organisasjoner 

Nasjonalforeningen for folkehelsen takker for muligheten til å komme med innspill til 

høringen. For det første ønsker vi å påpeke at Nasjonalforeningen for folkehelsen ikke faller 

innenfor noen av de 10 statlige tilskuddsordningene for frivillige organisasjoner som nå 

foreslås forenklet. Vi mener det er urimelig at Nasjonalforeningen for folkehelsen ikke er 

støtteberettiget innenfor dagens ordninger og dagens regelverk, og at det heller ikke 

eksisterer en egen støtteordning for organisasjoner som oss. Nasjonalforeningen er 

interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende. Vi arbeider for økt 

kunnskap, forståelse og åpenhet rundt demens. Det anslås at i overkant av 77 000 

mennesker har demens i Norge i dag, og at over 300 000 er pårørende til personer med 

demens. Nasjonalforeningen for folkehelsen baserer i dag all sin drift på innsamlede midler. 

Vi har to ganger søkt om støtte gjennom tilskuddsordningen for funksjonshemmedes 

organisasjoner. Som interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende 

fyller Nasjonalforeningen for folkehelsen de samme funksjoner og oppgaver som andre 

støtteverdige organisasjoner.  

 

Når det gjelder de foreslåtte endringer i regelverket mener vi at det er bra med forenkling 

og mindre byråkratiske ordninger for organisasjoner som søker og mottar tilskudd gjennom 

de statlige ordningene, og vi støtter derfor forslaget som nå er på høring. Forøvrig støtter vi 

Frivillighet Norges høringssvar, og vil understreke deres kommentar til punkt 4.2: om 

årsmøtereferatkravet som dokumentasjon på tellende lokallag i statlige tilskuddsordninger. 

Årsrapport med standard opplysninger fra lokallagene er både mer praktisk og 

hensiktsmessig enn referater fra lokallagenes årsmøter.  

 

Nasjonalforeningen for folkehelsen ønsker også å påpeke at for at forslaget som nå 

foreligger skal innebære en reell forenkling for organisasjonene, er det viktig at de felles 

definisjonene i statlige tilskuddsordninger blir tatt i bruk i alle ordningene som er listet opp, 

og at de blir tolket likt uavhengig av hvilket departement eller direktorat som forvalter 

tilskuddsordningen.  

 

Med vennlig hilsen 

Nasjonalforeningen for folkehelsen 
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